

**Informe TRIMESTRAL de cumplimiento de plazos. Ley 15/2010. Detalles de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad Local**

Informe correspondiente al Ejercicio: 2016

Trimestre: 3

Página: 1

Pagos realizados en el período	Período medio pago (PMP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de pagos	Importe Total	Número de pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	81	319	467.033,67	2320	4.102.473,46
20- Arrendamientos y Cánones	82	8	5.000,40	9	28.726,72
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	87	1	24.389,03	93	353.076,86
22- Material, Suministro y Otros	80	310	437.644,24	2213	3.719.921,27
23- Indemnización por razón del servicio	79		0,00	5	748,61
24- Gastos de Publicaciones			0,00		0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro			0,00		0,00
Inversiones Reales	84	6	2.054,36	28	429.763,30
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	67	6	31.780,72	81	51.575,05
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto			0,00		0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>81</b>	<b>331</b>	<b>500.868,75</b>	<b>2429</b>	<b>4.583.811,81</b>

Intereses de demora pagados en el período	Intereses de demora pagados en el período	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		0,00
Inversiones reales		0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		0,00
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto		0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

(\*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2000

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Período medio pago pendiente (PMPP) (días)	Dentro período legal pago al Final del Período		Fuera período legal pago al Final del Período	
		Número de operaciones	Importe Total	Número de operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	92	19	201.377,07	44	264.057,96
20- Arrendamientos y Cánones	0	0	0,00	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	89	0	0,00	19	3.808,09
22- Material, Suministro y Otros	92	19	201.377,07	25	260.249,87
23- Indemnización por razón del servicio	0	0	0,00	0	0,00
24- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones Reales	134	0	0,00	1	59.895,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	109	0	0,00	18	19.116,10
Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	0	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>97</b>	<b>19</b>	<b>201.377,07</b>	<b>63</b>	<b>343.069,06</b>

  
 TESoureira